
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5

имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

01.09. 2025г. ст. Платнировская №247

Об организации питьевого режима обучающихся в 2025-2026 учебном
году в муниципальном автономном некоммерческом
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №
5 имени трижды Героя Советского Союза Александра Ивановича
Покрышкина муниципального образования Кореновский муниципальный
район Краснодарского края

В соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно – эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения" и в связи с началом 2024-2025 учебного
года, п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за питьевой режим в школе в 2025-2026
учебном году заместителя директора по АХЧ Дробота А.М., классных
руководителей 1-11 классов.

2.Заместителю директора по АХЧ Дробота А.М.:
- организовать питьевой режим в 2025-2026 учебном году в форме

стационарных питьевых фонтанчиков;
- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в образовательном учреждении.
3.Ответственным классным руководителям 1-11 классов:
- провести беседу с обучающимися и родителями обучающихся по теме

«Правильный питьевой режим в школе»
- контролировать пользование обучающимися питьевыми фонтанчиками.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко


		2025-11-07T14:52:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




